令和２年２月２８日

 保護者様

伊東市教育委員会

新型コロナウイルス感染症対応に関する小中学校の臨時休業について

 新型コロナウイルスによる感染の拡大にともない、国は、すべての小中学校及び高等学

校、特別支援学校を３月２日から臨時休業とするよう要請しました。

 このことを受け、市内小中学校では下記のとおり臨時休業とします。

 学習や学校行事（卒業式、入学式等）については、現在検討中であり、具体的にお知ら

せできない状況でもあります。今後、決定次第、メール等で各校から保護者の皆様に周知

してまいります。

 御迷惑をおかけしますが、御理解・御協力をお願いします。

記

１ 対象校   市内全小中学校

２ 期 間   令和２年３月３日（火）～３月１９日（木）

       ＊３月２日（月）は、通常登校とし、午前中２時間程度の授業を行い、下

        校とします。（給食なし）

        児童生徒に対し、臨時休業中の過ごし方等の指導、また、中学３年生に

ついては、３月４日（水）、５日（木）に行われる高校入試の最終指導

が必要であると考え、３月２日（月）の午前中は登校とさせていただき

ます。

３ その他

(1)  感染拡大防止のため、臨時休業中は、基本的に自宅で過ごし、不要な外出は避ける

よう御家庭でも御指導ください。

(2)  静岡県公立高校入学者選抜学力検査・面接は予定通り実施される予定です。詳細に

ついては、３月２日（月）に各校で生徒に説明・指導します。

  (3)  修了式については、小学校は３月１９日（木）、中学校は３月１８日（水）、卒業式

については、小中学校ともに３月１９日（木）に規模を縮小して行う予定です。詳細

については、決定次第、お知らせいたします。

(4)  中学校の部活動については、臨時休業中は行いません。

  (5)  新型コロナウイルス感染症の対応については、日々状況が変化しております。今後、

   新たに対応が必要になった場合は、随時連絡していきます。

                                                                        以 上

担  当 教育指導課

電 話 0557-32-1911